
KONTAKTPERSON
Ved spørgsmål eller ved mistanke om mobning, mistrivsel eller seksuelle krænkelser, kontakt Formanden: formand@thorningif.dk.

LÆS MERE
Du kan læse mere på: www.thorningif.dk/samvaerspolitik

KOMMUNIKATION
Vi taler pænt til hinanden. Sjofle eller på anden måde krænkende 
bemærkninger accepteres ikke – det gælder både i tale og på skrift.

Ingen ledere/trænere må kontakte idrætsudøvere under 18 år om 
private anliggender, der ligger uden for rammerne af forenings-
arbejdet.

RYGNING/EUFORISERENDE STOFFER
De indendørs faciliteter er totalt røgfrie.
Trænere og instruktører bør ikke ryge i børn og unges nærvær, 
f.eks. på sidelinjen under en fodboldkamp.

Indtagelse af euforiserende stoffer i idrætsforenings regi medfører 
omgående ekskludering af foreningen. 
Hvis misbruget omfatter børn og unge, tages der kontakt til SSP i 
kommunen. 
Opdages salg/køb af stoffer på foreningens område, eller mellem
foreningens medlemmer, tages der kontakt til politiet.

ALKOHOL
Ved arrangementer følges lovgivningen, dvs. ingen udskænkning 
til unge under 18 år. 
De ansvarlige trænere/ledere skal møde ædru.
Indtagelse af alkohol under sportsaktiviteter accepteres ikke.
Ifm. ture må den/de ansvarlige ledere ikke være spirituspåvirket.
Ved senior/+18 år kan der gives tillades til at nyde alkohol til 
sociale-/stævne arrangementer med forudgående godkendelse af 
udvalget/bestyrelsen. 

Samværspolitik i Thorning Idrætsforening
Thorning Idrætsforening har vedtaget en politik for at sikre et chikanefrit samværsmiljø for alle i foreningen. 

Formålet med politikken er, at tilgodese og beskytte den enkelte mod chikane, krænkelser og i værste fald, seksuelt overgreb. 
Ingen i Thorning Idrætsforening skal opleve chikane eller krænkelser på grund af race, farve, køn, fysiske karakteristika,
seksuel orientering eller fysiske og psykiske handicaps. Samværspolitikken omfatter alle med tilknytning til foreningen.

TRÆNERES SAMVÆR & KØRSEL
Alle ledere over 15 år, der har med børn og unge under 15 år at 
gøre, skal fremvise en pletfri Børneattest. 
Foreningens trænere og instruktører skal overholde Straffe-
lovens §223 (skolelærerparagraffen). 

Ledere må ikke invitere enkelte børn eller grupper af børn med 
hjem, uden at bestyrelsen og forældrene er informeret. Der skal 
være mindst 2 voksne til stede.
Når der køres i bil til kampe, træning m.v. skal alle være fastspændt
i henhold til færdselsloven – og der skal køres ansvarligt.

SOCIALE MEDIER, BILLEDER + VIDEO
Samtykke indhentes ved brug af portrætbilleder. 
Der må ikke tages billeder og video, der kan have seksuel karakter 
eller opfattes som sådan.

Alle Facebook-grupper, har en voksen som administrator.
Kontakt mellem børn/unge og trænere må kun etableres af barnet/
den unge selv. Det er trænerens valg at acceptere kontakten, 
men ved accept vedkender træneren sig at være rollemodel, også 
uden for foreningens aktiviteter. 

OMKLÆDNING & BAD
Når omklædningsrum benyttes, må en leder ikke gå ind i det mod-
satte køns omklædningsrum.
Trænere og ledere kan opholde sig i omklædningsrummet i for- 
bindelse med taktikmøde, i halvlegen og efter kampen. 
Trænere og ledere skal sikre sig, at spillerne er færdige med at 
klæde om og bade inden et evt. taktikmøde.
Under omklædning er det strengt forbudt at tage billeder og 
video.

ADFÆRD PÅ SIDELINJEN
Alle viser fairplay og godt humør. Ingen negative tilråb, 
hverken til modstandere, officials eller egne aktive.
Vi skal respektere de regler og rammer, der er de steder, vi 
gæster.
Der skal være plads til både sejrsknus, et klap på skulderen, 
eller en trøstende omfavnelse til dem, som føler nederlag eller 
har slået sig.

OVERNATNING
På ture med overnatning skal der være mindst 2 voksne ledere. 
Ingen voksne sover i samme rum som det modsatte køn. 
Kan det ikke lade sig gøre, bør forældre og bestyrelse/udvalg 
inddrages.
Ingen leder sover i samme seng som børnene. Træner/leders 
børn er dog en undtagelse.

MISTANKE OM KRÆNKELSER
Ved henvendelser om mistanke om krænkelse, kontaktes 
Formanden: formand@thorningif.dk. Denne afgør, sammen med 
bestyrelsen, hvilke handlinger, der skal foretages. 
Bestyrelsen sørger for kontakt til relevante myndigheder og er de 
eneste, der, på vegne af foreningen, udtaler sig til pressen. 
Bestyrelsen kan trække på den ekspertise, som DGI tilbyder.
Samarbejdet med personen, der har begået overgrebet (krænkeren) 
opsiges øjeblikkeligt og sagen anmeldes til politiet. 
Bestyrelsen informerer inden for rammerne af sin tavshedspligt.


